Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №73»

(МБОУ «Гимназия № 73»)

ПРИКАЗ

г. Новокузнецк

   31 августа 2023 г.                                                                                                       № 07

 «О создании

 школьного медиацентра»

В соотвествии с письмом Министерства образования РФ «О создании

медиацентров образовательных учреждений» от 04.01.95 №25/11.

Приказываю:

1. Заместителю директора по ВР Трошкиной И.И.

1.1. создать школьный медиацентр с 01.09.2023г

1.2. разработать и утвердить положение о школьном медиацентре до

10.09.2023 г.

1.3. назначить руководителем школьного медиацентра учителя

русского языка и литературы Печенегову А.Л. с 01.09.2023

2. Руководителю школьного медиацентра

2.1. разработать и утвердить программу школьного медиацентра до

01.09.2023 г

2.2. составить и утвердить план-контента до 01.09.2023 г.

3. Бегунову А.Н., учителю информатики

3.1.  создать на сайте МБОУ «Гимназия №73» раздел «Школьный

медиацентр» до 15.09.2023 г.

3.2.  Разместить на сайте положение о школьном медиацентре,

программу школьного медиацентра, план контент  до 15.09.2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР

Трошкину И.И.

Директор                                                                                Т.Б.  Одинец